INDICAÇÃO N° 257 DE 30 JUNHO DE 2020

"Levantamento através da Secretaria
competente na melhoria da Iluminação pública na Rua Rio Grande do Sul. Que da acesso
ao Bairro Delta em toda a sua extensão. E a troca das luminárias da rede velha para rede

nova."
Origem: Poder Legislativo

Gabinete do Vereador Paulo Ricardo Rocha dos Santos

Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do
Regimento Interno desta Casa Legislativa, vimos a Presentar a seguinte:

INDICAÇÃO
Levantamento através da Secretaria competente na melhoria da Iluminação pública na

Rua Rio Grande do Sul. Que da acesso ao Bairro Delta em toda a sua extensão. E a troca
das luminárias da rede velha para rede nova

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Tal medida se faz necessária devido ao grande número de pessoas dos bairros Delta

(Sobrados) e Bairro Centro Novo que transitam usando a referida rua, principalmente no
horário noturno indo e voltando para o trabalho entre outras atividades pessoais. O
atendimento desta importante solicitação trará entre outros benefícios principalmente a
questão da segurança e da integridade física das pessoas. Pelos fatos citados tal
solicitação deve ser feito o mais breve possível segue fotos em anexo.

Eldorado do Sul 30 de Junho de 2020.

Paulo Ricardo Rocha dos Santos
Vereador (Paulo Banana)